Anton Fürst Eszterhazy.

OL. Esterházy csal. bpesti hitbizom. Itára: — Rep. 83., Fasc. G., N. 116. — Hitelesített másolat (1736. I. 23., Bécs). — Más példányban az aláírás: „Esterházy”.

D. M.

1100.

1735. szept. 2. A gyulafejérvári zsidók összeírása.

Conscriptio Judaeorum in civitate Alba Carolinensi Comitatuque Albensi Transilvaniae degentium, et commorantium, quos nos infra-scripsi anno currenti 1735. die vero secunda mensis Septembris ad speciale excelsi regii gubernii, et inclyti caesarea regii Transilvanici supremi camerae directorii mandatum mutuo consilio determinatum.

Juxta instructionem et puncta ab eodem inclyto cameratico directorio nobis transmissa, exacto ab iisdem decretali juramento, fassiones eorundem sequenti methodo recepimus, quorum series sequitur hoc modo.

Constitutus primus fatens David Benjamin, annorum circiter 25., judex actualis et primarius totius nationis Judaicae in Transilvania degensis.

Interrogatoria.

1-mo. Unde oriundus, cuius nationis, an uxoratus?

2-do. A quo tempore in Transilvania et in loco, quo moratur?

Responsoria.

Originem trahit ex Polonia, loco, quo nescit, natione Judaeus, est uxoratus.

Natus est in Transilvania Albae Carolinae.

- 3-tio. An sit in Transilvania domiciliatus? An scilicet habeat propriam domum? et a quo tempore?
- 4-to. An antequam domicilium fixisset, fuerit sub aliqua compagnia, et cum illa contribuerit, sub qua et quantum annuatim?
- 5-to. An non etiam post fixum in Transilvania domicilium contribuerit ad aliquam compagniam, praeter quantum cadens in domicilium?
- 6-to. Cum sit domiciliatus, quo titulo, et an simul appertinentias possideat?
- 7-mo. Qualem et quibus rebus suum quaestum exerceat, an solum intra limites hujus principatus, vel etiam in alias provincias?
- 8-vo. Si non sit amplius sub compagnia, a quo tempore ab ea recessit, et qua de causa?
- 9-no. Sub qua potestate, jurisdictione, et sub cuius protectione de praesenti persistit, et ubi contribuit?
- Nullam habet domum propriam; sed in taxa conductam.
- Est sub compagnia Judaeorum Transylvaniensium, solvit annuatim in taxam episcopalem, et quantum provinciale florenorum Hungaricalium viginti quinque, denariorum sexaginta.
- Ad nullam aliam compagniam praeter jamdictam contribuit.
- Titulo taxaticio, cujus taxa annalis extenditur ad florenos Hungaricales Viginti quinque.
- Quaestum exercet variis mercibus, ex Turcia, et Vienna allatis, in quibus stant pro capitali floreni Rheenses 952 et hoc intra limites Transilvaniae unde nihil lucri hoc anno habuit, propter suum socium, qui ad varia eum inducens, ubique damnum ei causavit.
- Uti praemissum. Sub compagnia Judaeorum est.
- Est sub potestate, jurisdictione et protectione excelsi regii gubernii et excellentissimi domini episcopi Transilvaniae, vacante autem sede episcopali, sub jurisdictione inclitae camerae Transilvaniae, et contribuit ad communem contributionem provinciae.

Constitutus secundus fatens Mojses Judas annorum circiter 28.

- 1-mum. Originem trahit ex Turcia, et quidem civitate Nicopoly, natione Judaeus, est uxoratus.  
2-um. Natus est in Transilvania Albae Carolinae.  
3-um. Nullam habet domum propriam; sed in taxa conductam.  
4-um. Est sub compagnia Judaeorum Transilvaniensium, solvens in taxam episcopalem, et quantum provinciae florenos Hungaricales triginta, denarios quadraginta.  
5-um. Ad nullam aliam compagniam, praeter jam dictam contribuit.  
6-um. Titulo taxaticio possidet domum, cuius taxa annualis extenditur ad florenos Hungaricales triginta.  
7-um. Quaestum exercet Turcicis, et a potiori mercibus Vienna allatis intra limites Transilvaniae, unde habet lucri, praeter expensas domus hoc anno florenorum Hungaricalium ducentos, post capitale bis mille florenorum Hungaricalium.  
8-um. Ut praemissum: sub compagnia Judaeorum.  
9-um. Est sub potestate, jurisdictione, et protectione excelsi regii gubernii, et excellentissimi domini episcopi Transylvaniae, vacante autem sede episcopali sub jurisdictione inclytæ camerae Transsylvaniae, et contribuit ad communem contributionem provinciae.

Constitutus tertius fatens Aron Isac annorum circiter 48.

- Ad 1-um. Ortum duxit ex Moldavia, ex oppido Jásvásár, natione Judaeus, est uxoratus.  
2-dum. Moratur in Transylvania ab annis circiter quadraginta, Carolinae vero ab annis triginta.  
3-iun. Nullam habet domum propriam; sed in taxa conductam.  
4-tum. Est in Compagnia Judaeorum Transylvaniensium, solvitque in taxam episcopalem, ac quantum ordinarium provinciae florenos Hungaricales quinque, denarios quadraginta.  
5-tum. Ad nullam aliam compagniam contribuit, praeter jamdictam.  
6-tum. Titulo taxaticio possidet domum, cuius taxa annualis extenditur ad florenos Hungaricales duodecim.  
7-mum. Quaestum exercet mercibus non multum valentibus, in quibus stant ipsi circiter floreni Hungaricales proprii triginta.  
8-um. et  
9-num uti primus fatens.

Constitutus quartus fatens Joseph David annorum circiter triginta.

- Ad 1-mum. Originem trahit ex Polonia ex Staniszlo, natione Judaeus, est uxoratus.

- 2-dum. Moratur in Transylvania ab annis viginti, Carolinae vero in annum semiquartum.
- 3-iun. Nullam habet domum propriam; sed in taxa conductam.
- 4-um. Est in Compagnia Judaeorum Transylvaniensium solvitque in taxam episcopalem, et quantum ordinarium provinciae florenos Hungaricales quattuor, denarios quadraginta.
- 5-tum. Ad nullam aliam Compagniam contribuit, praeter jamdictam.
- 6-tum. Titulo taxaticio possidet domum, cuius taxa annualis extenditur ad florenos Hungaricales octo.
- 7-mum. Quaestum exercet mercibus centum florenos Hungaricales valentibus,, unde sunt proprii quinquaginta, reliqui vero sunt creditorum, ex cuius lucro, vix onus domus, et publicum supportat.
- 8-um et
- 9-num. Ut primus fatens.